
UCHWAŁA NR XXII/128/2016
RADY GMINY WARLUBIE

z dnia 9 sierpnia 2016 r.

w sprawie wyrażenia opinii do wniosku Nadleśnictwa Osie o uznanie lasów za ochronne

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U z 2016 r. poz. 
446) oraz art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz.U. z 2015 r., poz. 2100 oraz z 2016 r., poz. 
422, 586, 903 i 1020)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Opiniuje się pozytywnie wniosek Nadleśnictwa Osie w sprawie uznania lasów o powierzchni 3359,88 ha 
za ochronne, stanowiących własność Skarbu Państwa będących w zarządzie Nadleśnictwa Osie, a położonych w 
gminie Warlubie.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Warlubie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy i 
sołectwach.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 1E9665CC-7B04-4B6B-88C6-4E1E65DDE194. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Nadleśnictwo Osie pismem znak: ZG3.1.2016 r. z dnia 11 lipca 2016 r. zwróciło się do Rady Gminy Warlubie
o wyrażenie opinii do wniosku w sprawie uznania lasów za ochronne położonych na terenie gminy Warlubie.

Na podstawie art. 16 ust. 2 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach Rada Gminy powinna wyrazić opinię w
terminie dwóch miesięcy od dnia otrzymania wniosku o jej wyrażenie. Opinia Rady Gminy będzie stanowiła
załącznik do dokumentacji do wniosku kierowanego do Ministra Środowiska o uznanie lasów za ochronne w
drodze decyzji zgodnie z art. 16 ustawy o lasach. Obecnie obowiązujący wykaz lasów uznanych za ochronne,
zatwierdzony zarządzeniem nr 137 Ministra Ochrony Środowiska Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia
11.09.1996 r. uległ dezaktualizacji, w związku ze zmianami granic Nadleśnictwa w kolejnych planach urządzania
lasów dla Nadleśnictwa Dąbrowa a obecnie Nadleśnictwa Osie (zmiany adresów leśnych) oraz zmianami
wynikającymi z ustanowienia nowych, prawnych form ochrony przyrody lub ich likwidacją decyzja Regionalnego
Dyrektora Ochrony Środowiska w Bydgoszczy.

Jak wynika z wniosku, dokonano wszechstronnego rozpoznania pełnionych funkcji lasów w ramach prac nad
sporządzeniem projektu planu urządzania lasów dla Nadleśnictwa Osie na lata 2016-2026. Dotychczas ogólna
powierzchnia lasów uznanaych za ochronne w Gminie Warlubie pozostających w zarządzie Nadleśnictwa Osie
wynosiła 2777,88 ha a po zmianach wyniesie 3359,88 ha. Zwiększenie powierzchni lasów ochronnych
spowodowane jest koniecznością nadania lasom położonym w obszarach Natura 2000 "Sandr Wdy,, i "Krzewiny,,
funkcji ochronnej oraz podniesienie walorów krajobrazowych, przyrodniczych i wzbogacenie bioróżnorodności
jak również wzrostu znaczenia funkcji pozaprodukcyjnych lasu.

Uznanie lasów za ochronne nie spowoduje zmniejszenia wpływów dla Gminy z tytułu podatku leśnego. Mając
na uwadze wszystkie argumenty uzasadniające utworzenie lasów ochronnych przedstawione przez Nadleśnictwo
Osie podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.

Przewodnicząca Rady Gminy

Wanda Wolan

Id: 1E9665CC-7B04-4B6B-88C6-4E1E65DDE194. Podpisany Strona 1




